
ПОРЯДОК ДЕННИЙ  
засідання постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 

земельних відносин та соціального розвитку села 
 

 
27 квітня 2020 року  
Початок: 12.00 

 
Депутатська кімната 

 
1. Про не виконання рішення обласної ради від 24 грудня 2019 року  

№ 4 «Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки» в частині виділення коштів 
Миколаївському національному аграрному університету для формування 
державного та регіонального замовлення на підготовку фахівців і робітничих 
кадрів.  

 
 Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна  – директор 

департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 
 Запрошений: Шебанін В’ячеслав Сергійович – ректор Миколаївського 

національного аграрного університету. 
 

2. Про укладання договорів сільськогосподарськими товаровиробниками 
на водопостачання для поливу сільськогосподарських культур та стан 
готовності до поливу.  

  
3. Різне. 

 
Про лист Сумської обласної ради від 11 березня 2020 року № 01-21/116 

про рішення Сумської обласної ради від 28 лютого 2020 року «Про звернення 
до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 
щодо необхідності проведення земельного референдуму та широкого 
громадського обговорення впровадження земельної реформи». 

 

Доповідач: Хлань Олександр Володимирович - начальник 
Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 
області. 

Інформує: Кормишкін Юрій Анатолійович – голова постійної 
комісії обласної ради з питань  аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села. 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про не виконання рішення обласної ради від 24 грудня 
2019 року № 4 «Про внесення змін та доповнень до 
Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-
2021 роки» в частині виділення коштів Миколаївському 
національному аграрному університету для формування 
державного та регіонального замовлення на підготовку 
фахівців і робітничих кадрів 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, Миколаївського національного аграрного університету, 
облдержадміністрації (лист від 27 квітня 2020 року № 05-50/629/5-20) з цього 
питання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
Миколаївського національного аграрного університету з цього питання взяти 
до відома. 

2. Звернути увагу, що відповідно до рекомендацій постійної комісії 
обласної ради з питань аграрної політики, земельних відносин та соціального 
розвитку села від 25 листопада 2019 року № 1 «Про лист Миколаївського 
національного аграрного університету від 24 вересня 2019 року № 01-17/1306 
щодо виділення коштів з обласного бюджету у 2020 році на підготовку фахівців 
Миколаївським національним аграрним університетом освітнього ступеня 
«бакалавр» (І і ІІ курс) за регіональним замовленням» облдержадміністрації, 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації було запропоновано 
підготувати та внести на розгляд сесії обласної ради проєкт рішення обласної 
ради про внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 
2017-2021 роки, передбачивши захід щодо підготовки фахівців Миколаївським 



2 
 
національним аграрним університетом за регіональним замовленням у          
2020 році. 

Зазначити, що ці пропозиції постійної комісії враховано у рішенні 
обласної ради від 24 грудня 2019 року № 4 «Про внесення змін та доповнень до 
Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки», 
відповідно до яких на формування державного та регіонального замовлення на 
підготовку фахівців і робітничих кадрів Миколаївському національному 
аграрному університету з обласного бюджету передбачено виділення коштів у 
2019 році в розмірі 1880,0 тис. грн., у 2020 році – 5400,0 тис. грн. 

3. Відмітити, що за станом на 27 квітня 2020 року Миколаївському 
національному аграрному університету кошти з обласного бюджету не 
виділено.  
 Звернути увагу, що департаментом освіти і науки облдержадміністрації 
чотири місяці тому підготовлено проєкт розпорядження голови 
облдержадміністрації «Про затвердження обсягів регіонального замовлення на 
підготовку фахівців освітнього ступеня «бакалавр» у Миколаївському 
національному аграрному університеті у 2020 році», який направлено на підпис 
голові облдержадміністрації, але до цього часу він не підписаний. 

Вважати таку позицію облдержадміністрації та департаменту освіти і 
науки  облдержадміністрації не припустимою. 

4. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації терміново протягом трьох днів внести пропозиції на 
розгляд сесії обласної ради щодо виділення коштів з обласного бюджету в 
повному обсязі Миколаївському національному аграрному університету на 
формування державного та регіонального замовлення на підготовку фахівців і 
робітничих кадрів відповідно до рішення обласної ради від 24 грудня 2019 року 
№ 4 «Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки». 

Про проведену роботу проінформувати постійну комісію обласної ради 
до 20 травня 2020 року. 

5. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 
постійної комісії обласної ради. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Юрій КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 2 
 
 
Про укладання договорів сільськогосподарськими 
товаровиробниками на водопостачання для поливу 
сільськогосподарських культур та стан готовності до 
поливу  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію Регіонального офісу водних 
ресурсів у Миколаївській області (лист від 24 квітня 2020 року № 03/657) з 
цього питання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Вважати неприпустимою позицію Регіонального офісу водних 
ресурсів у Миколаївській області в частині стягнення плати з 
сільськогосподарських товаровиробників відповідно до пункту 4.7 договору 
про надання послуг, пов’язаних із забором води (перекачування води 
водокористувачам у маловодні регіони) та вилучення води з водних об’єктів 
(канали державної міжгосподарської меліоративної мережі, системи закритого 
типу) із використанням водозабірних споруд для поливу сільгоспкультур, та 
моніторингу еколого - меліоративного стану зрошувальних земель,  в розмірі з 
розрахунку 0,05 грн. (нуль грн. п’ять коп.) за 1 куб. м. забраного об’єму води 
Замовником (кінцевим водокористувачем). 

2. Рекомендувати Регіональному офісу водних ресурсів у 
Миколаївській області не допускати в подальшому укладання договорів про 
надання послуг, пов’язаних із забором води, зі стягненням плати з 
сільськогосподарських товаровиробників у розмірі 0,05 грн. (нуль грн. п’ять 
коп.) за 1 куб. м. забраного об’єму води. 

3. Рекомендувати облдержадміністрації, Регіональному офісу водних 
ресурсів у Миколаївській області до 01 травня 2020 року надати постійній 
комісії: 



2 
 

роз’яснення, на підставі якого нормативно-правового акту та техніко-
економічного обгрунтування Регіональним офісом водних ресурсів у 
Миколаївській області стягується плата з сільськогосподарських 
товаровиробників у розмірі 0,05 грн. (нуль грн. п’ять коп.) за 1 куб. м. 
забраного об’єму води; 

Стратегію та план розвитку водного господарства Миколаївської області 
на найближчі роки; 

інформацію про виконання Програми розвитку водного господарства 
Миколаївської області на 2019-2021 роки за 2019-2020 роки. 

Заслухати ці питання на черговому засіданні постійної комісії обласної 
ради. 

4. Звернутися до Прокуратури Миколаївської області щодо перевірки 
законності стягнення плати з сільськогосподарських товаровиробників у 
розмірі 0,05 грн. (нуль грн. п’ять коп.) за 1 куб. м. забраного об’єму води 
відповідно до пункту 4.7 договору про надання послуг, пов’язаних із забором 
води (перекачування води водокористувачам у маловодні регіони) та вилучення 
води з водних об’єктів (канали державної міжгосподарської меліоративної 
мережі, системи закритого типу) із використанням водозабірних споруд для 
поливу сільгоспкультур, та моніторингу еколого - меліоративного стану 
зрошувальних земель та вжиття заходів відповідного реагування. 

5. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 
постійної комісії обласної ради. 

 
 
 
 
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Юрій КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 3 
 
 
Про звернення постійної комісії обласної ради до голови 
обласної ради Москаленко В. про скликання позачергової 
сесії обласної ради  
 

Заслухавши та обговоривши пропозицію голови постійної комісії обласної 
ради Кормишкіна Ю., постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

Звернутися до голови обласної ради Москаленко В. щодо скликання 
позачергової сесії обласної ради на 30 квітня 2020 року. 

 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Юрій КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 4 
 
 
Про пропозиції постійної комісії обласної ради до порядку 
денного позачергової сесії обласної ради  
 

Заслухавши та обговоривши пропозицію голови постійної комісії обласної 
ради Кормишкіна Ю., постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

Запропонувати  голові обласної ради Москаленко В. внести до порядку 
денного позачергової сесії обласної ради, яка пропонується на 30 квітня        
2020 року, такі питання: 

про обрання першого заступника голови обласної ради; 
про створення окремої юридичної особи - управління майном спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.  
 
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Юрій КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 5 
 
 
Про звернення депутатів обласної ради Ясинського О., 
Невінчанного М., Солтис О., Олабіна В. щодо 
спрямування коштів субвенції з обласного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку територіальних громад 
Миколаївської області 
 

Заслухавши та обговоривши звернення депутатів обласної ради 
Ясинського О., Невінчанного М., Солтис О., Олабіна В. щодо відповідного 
спрямування коштів субвенції з обласного бюджету, постійна комісія обласної 
ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати звернення депутатів обласної ради Ясинського О., 
Невінчанного М., Солтис О., Олабіна В. щодо спрямування коштів субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області та 
запропонувати іншим постійним комісіям обласної ради розглянути ці звернення. 

 
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Юрій КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про лист Сумської обласної ради від 11 березня 2020 року 
№ 01-21/116 про рішення Сумської обласної ради від       
28 лютого 2020 року «Про звернення до Президента 
України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 
України щодо необхідності проведення земельного 
референдуму та широкого громадського обговорення 
впровадження земельної реформи» 
 

Заслухавши та обговоривши лист Сумської обласної ради від 11 березня 
2020 року № 01-21/116, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати та взяти до відома звернення Сумської обласної ради до 
Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 
щодо необхідності проведення земельного референдуму та широкого 
громадського обговорення впровадження земельної реформи. 

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Юрій КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
Про перегляд обласного бюджету Миколаївської області 
на 2020 рік 
 

Заслухавши та обговоривши пропозицію депутата обласної ради      
Олабіна В. щодо перегляду обласного бюджету Миколаївської області на    
2020 рік, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

Запропонувати голові обласної ради Москаленко В. до 30 квітня          
2020 року провести засідання постійної комісії обласної ради з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій, на якому 
розглянути питання про перегляд обласного бюджету Миколаївської області на 
2020 рік, у тому числі переглянути наявність та доцільність фінансування 
обласних програм;  пропозиції по перерозподілу коштів обласного бюджету  за 
обласними програмами внести на розгляд позачергової сесії обласної ради, яка 
пропонується на 30 квітня 2020 року.  

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Юрій КОРМИШКІН 
 



 

 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

                                                                                            

 
від 27 квітня 2020 року Миколаїв № 33 
 
 
 
                        Депутатська кімната. 

Початок: 12.00. 
  
Всього членів постійної комісії –  9 чол. 
 
Присутні: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  

Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О. 
 

Відсутні: Боднар Н. (виробнича необхідність),  
Воронок А. (відрядження). 
 

Головуючий: Кормишкін Ю. 
   

Запрошені:  
Удовиченко О. - директор департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації. 
Шебанін В. - ректор Миколаївського національного 

аграрного університету. 
Грищенко А. - заступник начальника Регіонального 

офісу водних ресурсів у Миколаївській 
області. 

  
У роботі засідання взяли участь: Кротов А., заступник голови обласної 

ради, Невінчанний М., депутат обласної ради, Олабін В., депутат обласної ради.  
На початку засідання голова постійної комісії обласної ради        

Кормишкін Ю. запропонував у з’вязку із відсутністю секретаря постійної комісії 
Боднар Н.О. доручити ведення протоколу засідання Донченко О. Пропозицію 
підтримано одноголосно. 

 



2 
 

Перед затвердженням порядку денного засідання постійної комісії депутати 
внесли такі пропозиції до порядку денного: 

Кормишкін Ю. запропонував внести до порядку денного такі питання: про 
звернення постійної комісії обласної ради до голови обласної ради    
Москаленко В. про скликання позачергової сесії обласної ради; про пропозиції 
постійної комісії обласної ради до порядку денного позачергової сесії обласної 
ради та поставив їх на голосування. Пропозицію підтримано одноголосно. 

Ясинський О. запропонував внести до порядку денного питання про 
звернення депутатів обласної ради Ясинського О., Невінчанного М., Солтис О., 
Олабіна В. щодо спрямування коштів субвенції з обласного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області. Головуючий Кормишкін Ю. 
поставив пропозицію на голосування. Пропозицію підтримано одноголосно. 

Олабін В. запропонував внести до порядку денного питання про перегляд 
обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік. Головуючий    
Кормишкін Ю. поставив пропозицію на голосування. Пропозицію підтримано 
одноголосно. 

Головуючий Кормишкін Ю. запропонував присутнім проголосувати за 
порядок денний засідання постійної комісії обласної ради в цілому.  

 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про не виконання рішення обласної ради від 24 грудня 2019 року  
№ 4 «Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки» в частині виділення коштів 
Миколаївському національному аграрному університету для формування 
державного та регіонального замовлення на підготовку фахівців і робітничих 
кадрів.  

 
 Доповідач: Удовиченко Олена  – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 
 Запрошений: Шебанін В’ячеслав – ректор Миколаївського 

національного аграрного університету. 
 

2. Про укладання договорів сільськогосподарськими товаровиробниками 
на водопостачання для поливу сільськогосподарських культур та стан 
готовності до поливу.  

 

Доповідач: Грищенко Анатолій – заступник начальника 
Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 
області. 



3 
 

3. Про звернення постійної комісії обласної ради до голови обласної ради 
Москаленко В. про скликання позачергової сесії обласної ради. 

 
4. Про пропозиції постійної комісії обласної ради до порядку денного 

позачергової сесії обласної ради. 

 
5. Про звернення депутатів обласної ради Ясинського О., Невінчанного 

М., Солтис О., Олабіна В. щодо спрямування коштів субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 
6. Про лист Сумської обласної ради від 11 березня 2020 року № 01-21/116 

про рішення Сумської обласної ради від 28 лютого 2020 року «Про звернення 
до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 
щодо необхідності проведення земельного референдуму та широкого 
громадського обговорення впровадження земельної реформи». 

 
7. Про перегляд обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік. 

1. СЛУХАЛИ: Про не виконання рішення обласної ради від 24 грудня 
2019 року  № 4 «Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки» в частині виділення коштів 
Миколаївському національному аграрному університету для формування 
державного та регіонального замовлення на підготовку фахівців і робітничих 
кадрів.  

 Доповідач: Удовиченко Олена  – директор департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації. 

 Запрошений: Шебанін В’ячеслав – ректор Миколаївського 
національного аграрного університету. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 

Інформує: Олабін В. – депутат обласної ради. 



4 
 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  

Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

 2. СЛУХАЛИ: Про укладання договорів сільськогосподарськими 
товаровиробниками на водопостачання для поливу сільськогосподарських 
культур та стан готовності до поливу.  

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  
Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О., Невінчанний М., Олабін В. 
 

Кормишкін Ю. запропонував: 
рекомендувати Регіональному офісу водних ресурсів у Миколаївській 

області не допускати в подальшому укладання договорів про надання послуг, 
пов’язаних із забором води, зі стягненням плати з сільськогосподарських 
товаровиробників у розмірі 0,05 грн. (нуль грн. п’ять коп.) за 1 куб. м. 
забраного об’єму води; 

рекомендувати облдержадміністрації, Регіональному офісу водних 
ресурсів у Миколаївській області до 01 травня 2020 року надати постійній 
комісії: 

роз’яснення, на підставі якого нормативно-правового акту та техніко-
економічного обгрунтування Регіональним офісом водних ресурсів у 
Миколаївській області стягується плата з сільськогосподарських 
товаровиробників у розмірі 0,05 грн. (нуль грн. п’ять коп.) за 1 куб. м. 
забраного об’єму води; 

Стратегію та план розвитку водного господарства Миколаївської області 
на найближчі роки; 

інформацію про виконання Програми розвитку водного господарства 
Миколаївської області на 2019-2021 роки за 2019-2020 роки. 

Заслухати ці питання на черговому засіданні постійної комісії обласної 
ради. 

Олабін В. запропонував звернутися до Прокуратури Миколаївської 
області щодо перевірки законності стягнення плати з сільськогосподарських 
товаровиробників. 

Доповідач: Грищенко Анатолій – заступник начальника 
Регіонального офісу водних ресурсів у Миколаївській 
області. 
 



5 
 

Невінчанний М. порушив питання про проєктування та будівництво 
зрошувальних систем. 

Садрідінов Р. зазначив про вартість води у Миколаївській області (1,6 
грн. за 1 куб. метр), а у Херсонській (0,29 грн. за 1 куб. метр). 

Ясинський О. порушив питання про пряму приватизацію каналів та 
звернув увагу на знецінення земельних паїв громадян. 

Сіроштан О. порушив питання про забезпечення поливом 
сільськогосподарських культур у майбутньому у зв’язку із потеплінням 
клімату. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: Про звернення постійної комісії обласної ради до голови 
обласної ради Москаленко В. про скликання позачергової сесії обласної ради . 

 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  

Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О. 
 

 Кормишкін Ю. запропонував звернутися до голови обласної ради 
Москаленко В. щодо скликання позачергової сесії обласної ради на 30 квітня 
2020 року. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: Про пропозиції постійної комісії обласної ради до порядку 
денного позачергової сесії обласної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  

Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 



6 
 

 
Кормишкін Ю. вніс пропозицію запропонувати  голові обласної ради 

Москаленко В. внести до порядку денного позачергової сесії обласної ради, яка 
пропонується на 30 квітня 2020 року, такі питання: 

про обрання першого заступника голови обласної ради; 
про створення окремої юридичної особи - управління майном спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.  
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 

 
5. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів обласної ради Ясинського О., 

Невінчанного М., Солтис О., Олабіна В. щодо спрямування коштів субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області.  

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  

Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 

 
6. СЛУХАЛИ: Про лист Сумської обласної ради від 11 березня 2020 року 

№ 01-21/116 про рішення Сумської обласної ради від 28 лютого 2020 року «Про 
звернення до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету 
Міністрів України щодо необхідності проведення земельного референдуму та 
широкого громадського обговорення впровадження земельної реформи». 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  

Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 

Інформує: Кормишкін Юрій – голова постійної комісії обласної 
ради з питань  аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села. 



7 
 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 

 
7. СЛУХАЛИ: Про перегляд обласного бюджету Миколаївської області 

на 2020 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Донченко О.,  
Підгородинський М., Садрідінов Р., Сіроштан О.,  
Терещенко О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються). 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Юрій КОРМИШКІН 
 
Протокол вела                                 Олена ДОНЧЕНКО 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Інформує: Олабін В. – депутат обласної ради. 


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ
	1_Про кошти на регіональне замовлення
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	2_Про укладання договорів на полив
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	3_Про позачергову сесію ОР
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	4_Про ПД позачергової сесії ОР
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	5_Про звернення депутатів по коштам
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	6_Про звернення Сумської ОР
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	7_Про перегляд обласного бюджету
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Протокол № 33

